
                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                              Αριθ. Πρωτ.  18343/23-11-2011
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό   26  /2011   συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Φαρσάλων  

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Τρίτη 8 Νοεμβρίου 2011 και ώρα 7 μ.μ.

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων μετά από την αριθμ. 17219/4-11-

2011  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  (άρθρο  67  του  Ν.  3852/2011)  για  συζήτηση  και  λήψη

απόφασης στο παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

ΘΕΜΑ 14  ο:   «Ορισμός εκπροσώπου του Δήμου ως Πρόεδρο, με τον αναπληρωτή του, στην
Επιτροπή Υπαίθριου Στάσιμου Εμπορίου».

Αριθ. Απόφ. 335/2011

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος διαπίστωσε ότι από τα 27 μέλη του

Δ.Σ. ήταν:

            Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ   

Αντωνιάδης Νικόλαος (Πρόεδρος)                                                        

Μπαμπανίκας Δ. -Τσιάμπας Σπ. -Χατζημήτρος Αν. -Δερλός Κ. -Πουλαράκης Στ. -Ταστεμίρογλου Σ. 
Νικολάου Β. -Παπαγεωργίου Χρισ. -Γιαχνής Κ. -Δασκαλόπουλος Δ. -Παπαδόπουλος Α. -Συροπούλου Δ. 
Παντούδης Ι.  -Φεγγίτης Δ. -Μολόχας Ασ. -Θεοχάρης Τρ. -Γκίζας Δ.  -Καπετάνος Χ.
Αγγελακόπουλος Κ. Γεώρ. -Κατσιαούνης Ε. -Γκατζόγιας Ν. -Τριανταφύλλου Ν.  -Αγγελακόπουλος Δ. Γεώρ.
&  Μπαλατσός Ε. 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   Νταφόπουλος Γ. ο οποίος  αν και κλήθηκε νόμιμα δεν προσήλθε

Ίφου Μ. αποχώρησε από τη συνεδρίαση μετά τη συζήτηση του 1ου θέματος και μέχρι τέλος  αυτής. 

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Ευάγγελος Μπετχαβάς δημοτικός υπάλληλος υπάλληλος

για την τήρηση των πρακτικών.

Ο Δήμαρχος  κ. Αριστομένης Καραχάλιος προσκλήθηκε και παρέστη στη συνεδρίαση.

Για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον  Μπαμπανίκα

Δημήτριο Αντιδήμαρχο των Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου, ο οποίος έθεσε υπόψη την εισήγηση του

Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Φαρσάλων  η οποία έχει ως εξής:

“Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 1 του Ν. 2323/95 (ΦΕΚ 145/13-07-1995

τεύχος Α΄) «Υπαίθριο Εμπόριο και άλλες διατάξεις» όπως είχε τροποποιηθεί με την παρ. 4 του άρθρου 1

του Ν. 3190/03 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 1 του Ν. 3377/05 και τροποποιήθηκε εκ

νέου με την παρ.4 του άρθρου 1 της ΚΥΑ Κ1-164/17-01-2011 (ΦΕΚ 275/22-02-2011 τεύχος Β΄).

Εισηγούμαστε στο Δημοτικό Συμβούλιο τον ορισμό ενός Δημοτικού Συμβούλου, ως Πρόεδρο, με τον

αναπληρωτή του στην Επιτροπή του Υπαίθριου Στάσιμου Εμπορίου, προκειμένου να εκδοθεί η ανάλογη

απόφαση Δημάρχου η οποία θα συγκροτεί την εν λόγω επιτροπή.
Σελίδα 1 από 2



Έργο της παραπάνω επιτροπής θα είναι η γνωμοδότηση μέχρι την 30η Νοεμβρίου κάθε έτους και

ισχύει  για  το  επόμενο  έτος,  για  τον  καθορισμό  του  ανώτατου  αριθμού  αδειών,  κατά  κατηγορία

επαγγελμάτων,  που  πρόκειται  να  χορηγηθούν  το  επόμενο  έτος  και  προσδιορίζονται  ισάριθμες,

συγκεκριμένες θέσεις για την άσκηση των υπαίθριων στάσιμων εμπορικών δραστηριοτήτων”. 

 Στη συνέχεια πρότεινε  τον Αγγελακόπουλο Δ. Γεώργιο Αντιδήμαρχο Δημοτικής Ενότητας 

Ενιπέα  (ως Πρόεδρο) της Επιτροπής Υπαίθριου Στάσιμου Εμπορίου.

Απευθυνόμενος  στην μειοψηφία, ζήτησε να προτείνει τον αναπληρωτή  και η αυτή  αντιπρότεινε

να ορισθεί και ο αναπληρωτής από την πλειοψηφία..

Στη συνέχεια ο Αντιδήμαρχος  πρότεινε από την πλειοψηφία τον Τριανταφύλλου Νικόλαο 

Αντιδήμαρχο Δημοτικής Ενότητας Ναρθακίου ως αναπληρωτή του Προέδρου στην εν λόγω επιτροπή. 

Ύστερα από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Αφού έλαβε υπόψη του: 

1.-  Την εισήγηση του Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου,  

2.-  Την πρόταση του Αντιδημάρχου

3.- Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 6 αρ. 32 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τεύχος 

                   πρώτο) σύμφωνα με το οποίο στο άρθρο 75 παρ ΙΙ του Κ.Δ.Κ. και

4.- Το  άρθρο 3 του Π.Δ. 51/2006 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 του Π.Δ. 116/20-8-

                   2008, παρ.6

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ομόφωνα)

Ορίζει  στην  Επιτροπή  Υπαίθριου  Στάσιμου  Εμπορίου  τον  Αγγελακόπουλο  Δ.  Γεώργιο

Αντιδήμαρχο Δημοτικής Ενότητας Ενιπέα (ως Πρόεδρο) και τον Τριανταφύλλου Νικόλαο Αντιδήμαρχο

Δημοτικής Ενότητας Ναρθακίου ως νόμιμο αναπληρωτή του Προέδρου.

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Η παρούσα πήρε αύξοντα αριθμό 335/2011. 

Το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής:: 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ
   Νικόλαος  Αντωνιάδης                                              (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα  23-11-2011

Ο   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ  ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ

Σελίδα 2 από 2


